
VÝPIS MOŽNÝCH ZDROJŮ RIZIK A ANALÝZA OHROŽENÍ  

NA ÚZEMÍ OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ HUMPOLEC 

Pro odpovídající přípravu na řešení krizových situací nebo mimořádných událostí je nutné 
zná hrozby v teritoriu, které mohou způsobit mimořádnou událost nebo krizovou situaci.  

Hrozbou se rozumí jev s možností ohrožení života a zdraví osob, majetku nebo životního 
prostředí.  

Konkrétně pro správní obvod ORP Humpolec byly jako nejpravděpodobnější vytipovány 
následující hrozby: 

A) Dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o IZS“) se v katastru 
města nachází stacionární zdroje rizik: 

Únik nebezpečných škodlivin ze stacionárního zdroje: 
FIRMA MÍSTO ULICE LÁTKA 

Pivovar BERNARD  HUMPOLEC pivovar 5.Května 1 amoniak 

 
B) Dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „vodní zákon“) se v katastru ORP nacházejí zóny 
zvláštní povodně a záplavové zóny : 

 
1. Zvláštní povodeň – rozrušení hráze, postup průlomové vlny:  

a) Vodní dílo Vřesník 
b) Vodní dílo Sedlice 
c) Vodní dílo Trnávka 
d) Vodní dílo Dolní Kladiy 

2. Přirozená povodeň 
a) Záplava řeka Trnava 
b) Záplava řeky Želivka 
c) Záplava Hejnický potok 
d) Záplava Jankovský potok 
e) Záplava Pstružní potok 

  

C) Dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“) se katastrálního území ORP mohou 
týkat tyto krizové situace, kterou jsou uvedeny v Krizovém plánu obce s rozšířenou 
působnosti Humpolec: 

Rizika nepřijatelná 

Narušení dodávek elektrické energie velkého rozsahu 
Zvláštní povodně 
Radiační havárie 
Extrémní vítr 
Narušení dodávek plynu velkého rozsahu 

 

 

 



Rizika přijatelná 

 

 
 
Rozpracování typových plánů na postupy pro řešení konkrétních druhů hrozících 
krizových situací identifikovaných v analýze ohrožení pro katastrální území ORP 
Humpolec: 
- zvláštní povodeň, 
- narušení dodávek elektrické energie velkého rozsahu, 
- extrémní vítr, 
- přirozená povodeň. 

Rizika přijatelná (méně než 10)
nebezpečí

svahová nestabilita

únik radioaktivní látky při přepravě

nález nevybuchlé munice

mlhy

výbuch ve skladu výbušnin, trhavin, munice, střeliva

požár v tunelu


